

DISTRIBUIDORA INTERNACIONAL DE ALIMENTACIÓN, S.A. ("**DIA**" o la "**Sociedad**"), de conformidad con lo previsto en el artículo 227 del texto refundido de la Ley del Mercado de Valores y normativa de desarrollo, comunica y hace pública la siguiente:

OTRA INFORMACIÓN RELEVANTE

Se comunica que el Consejo de Administración de la Sociedad, en su reunión del día de hoy, ha acordado nombrar al consejero independiente don Jaime García-Legaz Ponce como Presidente de la Comisión de Nombramientos y Retribuciones y como Consejero Independiente Coordinador (cargos que habían quedado vacantes como consecuencia del fallecimiento de don Christian Couvreux) y al consejero externo don Marcelo Maia Tavares de Araujo como nuevo miembro de la Comisión de Nombramientos y Retribuciones.

Como consecuencia de lo anterior, la composición de la Comisión de Nombramientos y Retribuciones queda como sigue:

Comisión de Nombramientos y Retribuciones:

Presidente: Don Jaime García-Legaz Ponce (consejero independiente).Vocales: Don Marcelo Maia Tavares de Araujo (otro consejero externo).

Doña Basola Vallés Cerezuela (consejera independiente).

* * *

26 de mayo de 2021

Distribuidora Internacional de Alimentación, S.A.

Álvaro López-Jorrín Secretario del Consejo de Administración